Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº    736/2021
DE 24 DE SETEMBRO  DE 2021

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA MULHER MONLEVADENSE DE JOÃO
MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais aplicáveis;

 R E S O L V E:

Art. 1º Nomeia membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
Monlevadense.

 PROCURADORIA JURÍDICA:

● Renata Aparecida de Oliveira Braz - Titular
● Selma Aparecida Luzia Gomes - Suplente

SECRETARIA DE SAÚDE:

● Elza Consolação Reis - Titular
● Andressa Santos Gonçalves - Suplente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

● Gilmara Cotta Mendes - Titular
● Sônia Maria Frade Almeida - Suplente

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

● Rita de Cássia da Cruz Souza - Titular
● Júlia de Fátima dos Santos - Suplente

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

● Regiane Aparecida Ferreira - Titular
● Luisa Florêncio Nunes Batista - Suplente

SECRETARIA DE OBRAS

● Rita de Cássia Fernandes da Silva - Titular
● Fabíola Mara Moura - Suplente

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

CÁRITAS DIOCESANAS DE ITABIRA

● Ana Lúcia Martins- Titular
● Ana Maria Domingues - Suplente

ACINPODE (ASSOCIAÇÃO DE COOPERAÇÃO E INTEGRAÇÃO DOS
PORTADORES DE DEFICIÊNCIA DE JOÃO MONLEVADE)

● Eulália Maria José Silva- Titular
● Flaviane Cristina Araújo - Suplente

APDL (ASSOCIAÇÃO DAS EMPREGADAS DOMÉSTICAS E LAVADEIRAS DE
JOÃO MONLEVADE)

● Cleusa Maria Gomes- Titular
● Odélia Lourenço da Silva - Suplente

LAR SÃO JOSÉ

● Roseli Consolação Ambrósio Romeu - Titular
● Maria da Conceição Baião Pereira - Suplente

SERVIÇO SOCIAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

● Geralda Aparecida Santos Figueiredo- Titular
● Maria Feliciana Silva - Suplente

 SINDIMON (SINDICATO DOS METALÚRGICOS)

● Maria Imaculada Marcelino Ferreira- Titular
● Luzia Soares Nunes da Silva - Suplente

SINDUTE (SINDICATO ÚNICO DOS TRABALHADORES NA EDUCAÇÃO)

● Maria Cristina Angelo Passos- Titular
● Rita Figueiredo - Suplente

SINTRAMON (SINDICATO MUNICIPAL DOS TRABALHADORES DE JOÃO
MONLEVADE)

● Dulcinea Maria Martins- Titular
● Isaura Tereza Bicalho - Suplente

APASMON (ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE JOÃO
MONLEVADE)

● Helen Cristina da Silva- Titular
● Eugênia Lemos de Abreu - Suplente

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

ASSUME (ASSOCIAÇÃO DOS USUÁRIOS DA SAÚDE MENTAL)

● Ana Maria de Souza- Titular
● Geralda Aparecida Marcelino dos Santos - Suplente

COMUNIDADE TERAPÊUTICA COLÔNIA BOM SAMARITANO

● Marinete Freitas Nunes Rodrigues- Titular
● Maria Aparecida dos Anjos- Suplente

 OAB (ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL)

● Regiane Reis Braga Quintão- Titular
● Larissa de Oliveira Santiago - Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

 João Monlevade, em 24 de Setembro  de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo quarto dia do mês

de setembro de 2021.

Gentil Lucas Moreira Bicalho
Assessor de Governo